

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) w postępowaniu pn. „**Wykonanie robót projektowo-budowlanych dla zadania pn. „Rozwój i zwiększenie wykorzystania energii słonecznej w miejskich jednostkach organizacyjnych w Szczecinie – etap III w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020” – w procedurze zaprojektuj i wybuduj**”

PYTANIE 1

Siwz str 19 – prosimy o potwierdzenie w przypadku gwarancji na moduł pv, najwyższa liczba punktów -15 jest za udzielenie gwarancji w wymiarze 25 lat a nie miesięcy (tak jest napisane)

ODPOWIEDŹ

25 lat – zgodnie z modyfikacją

PYTANIE 2

Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia – w siwz jest mowa o dwóch instalacjach o mocy 49 – 50 kW, w pfu z kolei jest napisane o instalacji o mocy 99,68 kW z wydzielonymi dwunastoma podsystemami. Dodatkowo można znaleźć zapis o montażu dwunastu falowników. Ekspertyza konstrukcyjna określa możliwość montażu instalacji na dwóch dachach. Rysunek 1 – rozmieszczenie modułów określa montaż modułów na czterech dachach.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z modyfikacją.

Informacje z PFU są tylko orientacyjne, ilość falowników nie jest narzucona (przykładowo podane jest 12 szt. tak samo jak moc paneli). W zamówienie należy przyjąć dwie instalacje o mocy 49-50 kW zgodnie z siwz

Montaż paneli na dwóch dachach, zgodnie z ekspertyzą.

W związku z tym, że ekspertyza była wykonana później w PFU dopuszczano montaż paneli na 4 dachach, ekspertyza ograniczyła do dwóch dachów i tylko na nich można montować panele.

PYTANIE 3

Czy w ramach przedmiotowego obiektu występują dwa niezależne przyłącza energetyczne ? – w pfu znaleźć można zapis, który określa moc całej instalacji nie mniejszej niż 99680 Wp (str. 11)

ODPOWIEDŹ

Występują dwa przyłącza energetyczne i zgodnie ze siwz do każdego z nich mają być przyłączone instalacje o mocy 49-50 kW.

PYTANIE 4

W opisie wymagań w stosunku do przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga opracowanie ekspertyzy konstrukcyjnej, jednocześnie taka ekspertyza jest załączona do niniejszego postępowania. Czy wykonawca ma wykonać kolejną ekspertyzę, która będzie najprawdopodobniej zbieżna z wcześniej wykonaną ?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z modyfikacją Ekspertyza została już wykonana przez Zamawiającego, wobec powyższego nowej ekspertyzy nie ma potrzeby wykonywać.

PYTANIE 5

Pfu str. 13 – prosimy o potwierdzenie, że wymagane prace związane z malowaniem ścian dotyczą tylko przywrócenia stanu, który miał miejsce przed montażem

ODPOWIEDŹ

Prace związane z malowaniem ścian dotyczą tylko przywrócenia stanu który miał miejsce przed montażem.

PYTANIE 6

Prosimy o informacje czy instalacje fotowoltaiczne będą pracowały tylko na potrzeby własne poszczególnych obiektów, i w związku z tym w celu zapobiegnięcia wypływowi energii do sieci dystrybucyjnej należy zastosować tzw. blokady wypływu energii? Czy jednak w przypadku nadmiaru wytworzonej energii elektrycznej cała nadwyżka będzie oddawana do zewnętrznej sieci dystrybucyjnej?

ODPOWIEDŹ

Nie będą pracowały tylko na potrzeby obiektu. Nie należy montować blokady wypływu energii.

PYTANIE 7

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych wykonanych w technologii monokrystalicznej, które charakteryzują się wyższymi sprawnościami wytwarzania energii w stosunku do technologii polikrystalicznej? Zapisy PFU wskazują na konieczność zastosowania jedynie modułów fotowoltaicznych wykonanych w technologii polikrystalicznej.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z modyfikacją

PYTANIE 8

W PFU zapisano: "Zamawiający zastrzega sobie prawo do przebadania wybiórczo ok. 5% paneli fotowoltaicznych w celu potwierdzenia ich parametrów technicznych. W przypadku zlecenia takich badań będą one wykonane w niezależnym laboratorium na koszt Wykonawcy."

W związku z faktem, iż Zamawiający planuje działania na koszt Wykonawcy, niezależne od niego, proszę o określenie dokładnej kwoty, jaką będzie on obciążony.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z modyfikacją.

PYTANIE 9

Dotyczy treści wzoru umowy, paragraf 18, pkt 1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści umowy, paragraf 18, pkt 1, pptk 2) na następującą: gdy Wykonawca, bez uzasadnionych przyczyn, zaprzestął realizacji prac projektowych lub robót budowlanych i przerwa ta trwa dłużej niż 21 dni;

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z modyfikacją.


p. o. DYREKTOR
Marek Gąsior